
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 28 / 2022 / ILAACH (10.01.06.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 20 de setembro de 2022.

Altera a composição do colegiado do curso de graduação

em Cinema e Audiovisual, grau bacharelado, nos termos

da Resolução COSUEN Nº 007/2014.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada

pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021, publicada no Bole�m de Serviço nº 61,

de  27  de  julho  de  202,  no  uso  das  atribuições  legais,  considerando  a  delegação  de

competência  conferida  pela  Portaria  nº  275/2020/GR  e  o  que  consta  no  processo  nº

23422.009506/2021-30,

RESOLVE:

Art.1º Alterar a Portaria nº 19/2022/ILAACH de 28 de Junho de 2022, publicada no Bole�m de

Serviço nº 114, de 28 de Junho de 2022, a Portaria nº 7/2022/ILAACH, de 25 de fevereiro de

2022,  publicada  no Bole�m de Serviço  nº  42,  de  07  de  março  de  2022,  e  a  Portaria  nº

19/2021/ILAACH, publicada no Bole�m de Serviço nº 68 de 06 de agosto de 2021, as quais

alteraram e designaram, respec�vamente, os membros do colegiado do curso de Cinema e

Audiovisual, nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014, que passará a vigorar com a

seguinte composição:

I - Representantes dos docentes:

a) BRUNO LOPEZ PETZOLDT, SIAPE 2865760, presidente;

b) VIRGINIA OSORIO FLORES, SIAPE 1315569, �tular;

c) DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO, SIAPE 2086741, �tular;

d) EDUARDO DIAS FONSECA, SIAPE 2033930, �tular;

e) FRANCIELI REBELATTO, SIAPE 1999946, �tular;

f) FABIO ALLAN MENDES RAMALHO, SIAPE 2198150, �tular;

g) KIRA SANTOS PEREIRA, SIAPE 2145667, �tular;

h) PABLO SOUZA DE VILLAVICENCIO - SIAPE: 2414618, �tular.

II - Representantes dos discentes:

a) PEDRO HENRIQUE MIRANZI CASTRO, matrícula 2020101140009111, �tular;

b) PABLO JOEL QUINTERO, matrícula 2019100140004681, suplente;

c) THIAGO RUBLESKI NORONHA, matrícula 2019101140013083, �tular;

d) CASSIANO RAMOS, matrícula 2019101140200184, suplente;

e) VINICIUS BOITA VIEIRA, matrícula 2018101140005260, �tular;

f) ORIANA ISABELLA STIUV SOTO, matrícula 2018111140009171, suplente.

III - Representante dos técnico-administra�vos:

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

1 of 2 26/09/2022 08:23



a) RODRIGO BIRCK MOREIRA, SIAPE,146133, �tular.

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014.

Art.3º O mandato dos membros deste colegiado terá vigência até 06/08/2023.

Art.4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 20/09/2022 13:13 )

ANGELA MARIA DE SOUZA
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: 1851747

Processo Associado: 23422.009506/2021-30

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 28, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 20/09/2022 e o código de verificação: ed14aec24b

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

2 of 2 26/09/2022 08:23

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

